

Số: 29 /KH-LĐ.

Khánh Hòa, ngày 20 tháng 6 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tọa đàm “Lịch sử 90 năm Công đoàn Việt Nam, Công đoàn Khánh Hòa” Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2019)

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-LĐ, ngày 06/3/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Khánh Hòa về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2019), Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch tổ chức Tọa đàm “Lịch sử 90 năm Công đoàn Việt Nam, Công đoàn Khánh Hòa”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Tọa đàm “Lịch sử 90 năm Công đoàn Việt Nam, Công đoàn Khánh Hòa” là hoạt động thiết thực kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929- 28/7/2019), góp phần nâng cao nhận thức cho cán bộ, đoàn viên, công nhân viên chức lao động (CNVCLĐ) về truyền thống vẻ vang của giai cấp công nhân; về vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ và những đóng góp to lớn của tổ chức Công đoàn trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Thông qua Tọa đàm động viên, cổ vũ cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tập trung thực hiện các phong trào thi đua yêu nước, phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức các nhiệm vụ năm 2019 của Công đoàn Khánh Hòa.

- Là căn cứ thu thập tư liệu, tổng hợp thông tin để biên soạn Lịch sử phong trào công nhân viên chức, lao động và hoạt động Công đoàn tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2000 - 2020.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến khai mạc lúc 8h00 ngày 05/7/2019.

2. Địa điểm: Cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh (35 Hùng Vương, Lộc Thọ, Nha Trang).

3. Thành phần:

3.1. Đại biểu mời:

- Tổng Liên đoàn: Thường trực Đoàn Chủ tịch, Lãnh đạo Ban Tuyên giáo.
- Lãnh đạo tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Lãnh đạo Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể tỉnh.
- Liên đoàn Lao động tỉnh:
 - + Thường trực, lãnh đạo các ban.
 - + Lãnh đạo Nhà văn hóa Lao động tỉnh.

- LĐLĐ cấp huyện, CĐ cấp ngành, CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh: Chủ tịch (Phó Chủ tịch).

3.2. Cán bộ công đoàn chuyên trách nguyên là lãnh đạo LĐLĐ tỉnh đã nghỉ hưu (5 - 7 người).

3.3. Cơ quan báo chí: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Lao động, Báo Người Lao động, Báo Khánh Hòa, Thông tấn xã Việt Nam, Cổng thông tin điện tử Khánh Hòa.

3.4. Số lượng tham dự: Khoảng 60 đại biểu

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Đón tiếp đại biểu.
2. Văn nghệ chào mừng.
3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
4. Thường trực LĐLĐ tỉnh phát biểu khai mạc.
5. Trình bày báo cáo tham luận (đại diện các đơn vị được phân công).
6. Đại biểu tham gia thảo luận.
7. Thường trực LĐLĐ tỉnh tiếp thu, tổng kết buổi Tọa đàm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Tọa đàm “Lịch sử 90 năm Công đoàn Việt Nam, Công đoàn Khánh Hòa”.

- Phân công CĐ cấp ngành, LĐLĐ cấp huyện, các ban LĐLĐ tỉnh chuẩn bị báo cáo tham luận, đơn đốc, tổng hợp báo cáo tham luận (*kèm bảng phân công*).

- Chuẩn bị Đề dẫn về nội dung buổi Tọa đàm.

- Phối hợp cùng Nhà Văn hóa Lao động tỉnh chuẩn bị Chương trình văn nghệ chào mừng.

- Xây dựng dự trù kinh phí tổ chức.

- Làm công tác tổ chức, thư ký ghi chép nội dung buổi Tọa đàm.

- Thực hiện tuyên truyền và đưa tin.

2. Văn phòng:

- Soạn thảo và phát hành giấy mời trước ngày 20/6/2019.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ Tọa đàm (Hội trường, âm thanh, trang trí sân khấu, nước uống, giải khát,...).

- Photo, phát tài liệu cho đại biểu.

3. Ban Tài chính:

- Chuẩn bị kinh phí phục vụ.

- Chi chế độ đại biểu.